附表一：
“三年来我最满意的教师”教师课堂教学质量评价指标（工医）
	序号
	评价项目
	评价内容
	评价参数标准
	得分

	
	
	
	优秀
	良好
	一般
	差
	

	1
	熟练程度
	脱稿讲授，理解通透，娴熟自如。
	10
	8
	6
	4
	

	2
	概念原理
	表达准确，分析明晰，论证精要。
	10
	8
	6
	4
	

	3
	讲授条理
	思路清晰，重点突出，节奏合理；

媒体设计得当，板书科学合理。
	10
	8
	6
	4
	

	4
	启发引导
	基础知识通俗易懂，适度够用，针对性强。

专业知识深入浅出，启发引导，拓展得当。

技能指导规范熟练，示范点拨，乐学活训。
	10
	8
	6
	4
	

	5
	课堂用语
	用语规范，普通话比较标准，快慢适度；

表达流畅，活泼机智，感染力强。
	10
	8
	6
	4
	

	6
	行动设计
	行动导向，融教、学、做一体；

理实结合，学训设计科学合理。
	10
	8
	6
	4
	

	7
	教学内容
	按照完成职业岗位实际工作任务需要选取内容和组织内容；仿真或全真，职业关联度明显。
	10
	8
	6
	4
	

	8
	信息容量
	课堂内容，形态丰富；信息充实，容量适度
	10
	8
	6
	4
	

	9
	教法创新
	学生主体，选取教法；实际需要，使用得当；利用媒体，助教助学；引导学生，乐学乐做；特色鲜明，效果良好。
	10
	8
	6
	4
	

	10
	教态教姿
	课堂行为，合理灵动；教态端庄，饱满热情；互动有节，氛围融洽。
	10
	8
	6
	4
	

	（注：对上述每一项，可在最低分与最高分之间，根据实际情况按整数打分）
	总分
	


“三年来我最满意的教师”教师课堂教学质量评价指标（文经）
	序号
	评价项目
	评价内容
	评价参数标准
	得分

	
	
	
	优秀
	良好
	一般
	差
	

	1
	熟练程度
	脱稿讲授，理解通透，娴熟自如。
	10
	8
	6
	4
	

	2
	概念原理
	表达准确，分析明晰，论证精要。
	10
	8
	6
	4
	

	3
	逻辑条理
	思路清晰，重点突出；起承转合，逻辑性强。
	10
	8
	6
	4
	

	4
	课堂用语
	用语规范，普通话标准，快慢适度；

表达流畅，活泼机智，感染力强。
	10
	8
	6
	4
	

	5
	教学内容
	按照完成职业岗位实际工作任务需要选取内容和组织内容；仿真设计，职业关联度明显。
	10
	8
	6
	4
	

	6
	信息容量
	课堂内容，形态丰富；信息充实，容量适度。
	10
	8
	6
	4
	

	7
	理实结合
	理实结合，职业关联；动手动脑，针对性强；

能力本位，德育为先。
	10
	8
	6
	4
	

	8
	教法创新
	学生主体，选取教法；实际需要，使用得当；引导学生，乐思乐学；特色鲜明，效果良好。
	10
	8
	6
	4
	

	9
	教学手段
	利用媒体，辅助合理；

媒体设计得当，板书科学合理。
	10
	8
	6
	4
	

	10
	教态教姿
	课堂行为，合理灵动；教态端庄，饱满热情；互动有节，氛围融洽。
	10
	8
	6
	4
	

	（注：对上述每一项，可在最低分与最高分之间，根据实际情况按整数打分）
	总分
	


